17 - RELCOM
17-U38/1995

W-eárbe~

16 - PAR
16-0332/1995

DA COMISSO DE COMST4TUIÇn E

FJws---("-k7/
N.o 	 9o.

O funcionário.....1

a Comisso de,26i'lstitu1ç'ao e justiça,

-4103/95"

JUSTIÇA SOBRE O PROJETO DE LEI M9. 90/95.

PUBLIQUE-SE EM

03/ JÇQ~

Projeto de lei, de autoria do nobre. Vereaç

Melo Rodolfo, visa tornar obrigat6rio no municívroy - .a

1111M
fixaç'ão de placas descritivas da atividade princ al, nos

estabelecimentos comerciais, escritos em língua

ressalvando o nome comercial.

#
-

Por se tratar de matéria sujeita ao qu6rum de

maioria simples para deliberaço, é dispensada a votaç'âo em

Plenário, cabendo tal prerrogativa as Comiss2ies Permanentes,
• •

na forma do art. 46, X, ao'Regimento Interno desta Casa.
,	 •

A proposta ampara-se nos arts. 13, I e II, e

160, II e IV, da Lei Orgânica do Município.

Pela Legalidade.

kip